dabilia progenitorum tuorum prasdictorum vesti-

gia imitando, super his erga Christianos eosdem

exuberare favores et gratias bujusmodi non ces-

sabis.

22. « Tuam siquidem credimus magnificen-

tiam non latere, quod in terris et dilionibus non-

nullorum charissimorum in Christo filiorum re-

gum Christianorum innuniera Saracenorum et

aIiorum,qui fidem Christianam non coIunt,mil!ia

commorantur, qui ab eisdem regibus tolerantur

ct confoventur, ac ab injuriis et oppressionilnis

quorumlibet defendentur, nec aliquis Saraceno-

rum ipsorum et fidem eamdem non colentium,

vi, metu vel violenlia ritum suum abnegare, ant

fidem Christianam susciiiere cogitur;sed si ad

eam venire sponte et libere voluerit, favorabiliter

recipitur et benigne. Rogamus itaque celsitudi-

nem tuani et horlamur quatenus praefatos Chri-

stianos, in tuo praidicto commorantes imperio, ad

instar eorumdem progenitorum tuorum iiabeas

commendatos , ipsos defendendo ab injuriis et

oppressionibus indebitis quibuscumque, sacerdo-

tesque iiermiltendo pra?dictos divina officia per-

agere, proponereque liberequibusvisaudirevolen-

tibus verbum Dei. Nos autem nuntios tuos et

litteras, si ad nos miseris, recipiemus favorabiliter

et libenler, ac ea, quae pro parte tua coram nobis

exponere curaverint , audiemus , tibique viam

charilativis et benignis monilis, si audire volueris,

ostendemus, per quam tibi gratia in praesenti

vita dabitur abundanter a Domino, et tandem

post decuisum vilac, ipsius a^ternai felicitatis gau-

dia mereberis adipisci. Dat. apud Viliamnovain

Avinioiicnsis dioecesis IX kal. Augusti, anno u ».

lufeceie Saraceni Janibecluun pravis in Christia-

uos suspicionibus, atque hoc ijiso anno ad nKr-

catoruui Veneloruiu ac Cenuensium in urbe Tana

CLEMENTIS VI ANNUS 2. — CHRISTl 13'i3. 301

amplissiinas opesdiripiendasconcilarunt '. Fluxit

mali inilium ex contentione inter Chrislianos et

Saraceiios exorta, in qua cuin aJ arma ventuin

esset, ac \incerent Cliristinni, Tartari in eos effe-

rati eos partiin morte, parlim carceribus affecere,

bonisque omnibus ac inercibus exuere : neque

comniercium, nisi aliquot post annis, est repeti-

tum. Quibus addit Folieta -, Scytharum Tartaro-

rum imperatorem cinxisse obsidione Theodosiam

Genuensium coloniam, vulgo Caphan nuncupa-

tam, Turcasque se iis conjunxisse: sed de eo ite-

rum inferius.

23. Gemienses cum Cypriis pacificare stndet

Ponlifex. — Lugendum quidem, infideles quam-
vis lingua dissonos, superstitione, moribus, na-